9

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» марта 2018г.                                               № 29
с. Красное

«Об отмене решения Совета народных
депутатов Краснянского сельского поселения
от 16.08.2011г. № 32/6 «Об утверждении
муниципальной целевой программы
«Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Краснянского сельского
поселения на 2012-2020 годы»

       Рассмотрев Экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области от 05.12.2017г. № 19-69/17013371П на решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 16.08.2011г. № 32/6 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснянского сельского поселения на 2012-2020 годы», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения
РЕШИЛ:

      1. Решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 16.08.2011г. № 32/6 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснянского сельского поселения на 2012-2020 годы» - отменить.
     2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

 Глава Краснянского
 сельского поселения                                                                                              Н.Л. Кателиков

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_________________ 2018 года   №
с. Красное

	О принятии проекта решения  «Об утверждении
Программы комплексного развития систем
коммунальной  инфраструктуры  Краснянского
сельского поселения Новохоперского
муниципального района Воронежской области
на  2018-2027 годы», о  назначении публичных
слушаний и  о порядке внесения предложений
населения  по проекту решения
«Об утверждении Программы комплексного
развития систем коммунальной  инфраструктуры
Краснянского  сельского поселения Новохоперского
муниципального района Воронежской области  на
2018-2027 годы»

               Рассмотрев экспертное заключение № 19-62/17013371 П от 05.12.2017 года на решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 16.08.2011 года № 32/6 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснянского сельского поселения на 2012-2020 годы», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Краснянского сельского поселения Новохоперского  муниципального района Воронежской  области, Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы» (приложение1)
       2.Назначить публичные слушания о принятии проекта решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы»  на __________ 2018 года на 13.00  по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, с. Красное,  ул. Советская д.35;
        3. Провести публичные слушания о принятии проекта решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы», по адресу: Воронежская область, Новохоперский район  с. Красное, ул. Советская, 35.
         4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения
Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  «Об утверждении  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района
Воронежской области  на  2018-2027 годы»  (Приложение 2).
       5. Утвердить порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения  «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского  поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы» (Приложение 3)
       6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, расположенных в здании администрации Краснянского сельского поселения.

Глава  Краснянского
сельского поселения                                                                                                Н.Л. Кателиков

проект
  Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
_______________ 2018 года № ___

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  «_____» __________  2018 г.                         № __

«Об утверждении Программы комплексного
развития систем коммунальной  инфраструктуры
Краснянского сельского поселения Новохоперского
муниципального района Воронежской области
на  2018-2027 годы»

         Рассмотрев экспертное заключение № 19-62/17013371 П от 05.12.2017 года на решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 16.08.2011 года № 32/6 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснянского сельского поселения на 2012-2020 годы», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Краснянского сельского поселения Новохоперского  муниципального района Воронежской  области, Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

                                                        РЕШИЛ:

     1. Утвердить Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы».
     2. Решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 16,08,2011 года № 32/6 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснянского сельского поселения на 2012-2020 годы» признать утратившим силу.
     3. Обнародовать  настоящее решение.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Краснянского сельского поселения Н.Л. Кателикова.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                                                Н.Л. Кателиков

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
________________ 2018 года № ____

Состав
рабочей группы по проведению публичных слушаний
«О принятии  проекта решения  Краснянского сельского поселения  «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области на 2018 – 2027 годы»

1. Гемберг Светлана Леонидовна          -    председатель комиссии Совета народных депутатов
                                                                              Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                              местного самоуправления, правотворческой
                                                                              деятельности, социальным вопросам,  депутат от
                                                                              избирательного округа № 2;

    2. Саввина Татьяна Александровна    - зам. председателя комиссии Совета народных депутатов
                                                                             Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                             местного самоуправления, правотворческой
                                                                             деятельности, социальным вопросам,  депутат от
                                                                             избирательного округа № 4;

    3. Губанова Надежда Ивановна               -  член комиссии Совета народных депутатов
                                                                             Краснянского сельского поселения по вопросам
                                                                             местного самоуправления, правотворческой
                                                                              деятельности, социальным вопросам,  депутат от
                                                                              избирательного округа № 8;

     4. Чупрынина Валентина Николаевна    -   секретарь-референт
                                                                             администрации Краснянского  сельского поселения;

    5. Пискунова Марина Сергеевна             -    старший  инспектор по решению вопросов местного
                                                                              самоуправления  администрации Краснянского
                                                                              сельского поселения;

    6. Тыняный Сергей Александрович        -   старший инспектор по вопросам имущественных и
                                                                             земельных отношений администрации
                                                                             Краснянского сельского поселения.

Приложение 3
  к решению Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
_________________ 2018 года № ___

Порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний
«О принятии  проекта решения  Краснянского сельского поселения  «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области на 2018 – 2027 годы»

              Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы» организует, и проводит свою работу по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, с. Красное, ул. Советская, 35.
            Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту постановления «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы» принимаются ежедневно до ______________ 2018 г. с 08.00 часов до 16.00 часов, кроме субботы и воскресенья, тел.: 44-120.

    Приложение 4
к решению Совета народных депутатов
Краснянского сельского поселения
______________ 2018 года №_____
ПОРЯДОК
учета  замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы»
	1. Предложения граждан по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы»:
            1.1. Принимаются в письменном виде председателем  рабочей группы по учету  замечаний и предложений по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы», а  в его отсутствие - одним из членов комиссии.
	1.2. Предложения граждан по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы» должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в проект решения, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.
            1.3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы»  в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем либо членом  рабочей группы.
	В случае получения  рабочей группой предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы»  по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
	В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы»  по телефону – председатель или член  рабочей группы подтверждает гражданину также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.
	Все предложения и замечания граждан по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы» фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
	Предложения и замечания по проекту решения «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры  Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  на  2018-2027 годы» принимаются в  здании администрации Краснянского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, с. Красное, ул. Советская,35. тел.: 44-120 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 08.00 часов до 16.00 часов  до ___________